

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 175/2026**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - SEMSEG**CONTRATADA:** GV3 COMERCIO E INDUSTRIA LTDA. - EPP**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS, CLIMATIZADORES, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, VÍDEO, ELETRÔNICOS E COFRE DE ARMAS, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim

ITEM 01-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
MESA EM L GRAU COM PÉ METÁLICO L DE MDF 1500 X 1500 750 mesa de escritório em L. tampo principal com borda frontal em grau e tampo de apoio com formato retangular, ambos em madeira de no mínimo 25 mm em diversas cores e acabamentos. o formato final dos 2 tampos permite ao usuário manter braços apoiados em 100% do tempo de trabalho, aumentando a ergonomia do posto de trabalho. travessas metálicas para sustentação do tampo e passagem de cabos e fios elétricos. pés metálicos com tampa removível para subida e acomodação de cabos. revestimento em laminado melamínico de alta pressão e cor carvalho avelã. material entregue montada na instituição pelo fornecedor com garantia de 12 meses.	UND	12	GV3/AMTL	R\$ 495,00	R\$ 5.940,00
VALOR GLOBAL					R\$ 5.940,00
ITEM 02-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
MESA RETANGULAR 1600 X 60 X 750 - material estrutura aço tubular, quantidade gavetas com 2 gavetas, tampo em mdp com espessura de, no mínimo, de 25mm. revestimento em laminado melamínico de alta pressão e cor carvalho avelã. travessas metálicas para sustentação do tampo e passagem de cabos e fios elétricos. pés metálicos com tampa removível para subida e acomodação de cabos. material entregue montada na instituição pelo fornecedor com garantia de 12 meses	Und	10	GV3/AMT-03	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00
VALOR GLOBAL					R\$ 4.100,00
ITEM 03-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total



MESA REDONDA PARA ESTUDO EM MDF DE 4 LUGARES COMDIÂMETRO DE 100 CM - mesa redonda para estudo, 04 lugares, tampo confeccionado em madeira mdf de no mínimo 30 mm de espessura, acabamento em laminado melamínico texturizado de baixa pressão na cor carvalho avelã, borda com acabamento em fita pvc de 03 mm coladas a quente pelo sistema holt-melt, na mesma cor do móvel; pé quadro - nogal / preto, confeccionados em chapa de aço de baixo teor de carbono. acabamento da parte metálica com pintura através do sistema eletrostática a pó na cor preta com tratamento anterior anticorrosivo e fosfatizante. montagem através de parafusos; dimensões ideais: altura: 77 cm; diâmetro do tampo: 100 cm. material entregue montado na instituição pelo fornecedor com garantia de 12 meses.	Und	2	GV3/AMT-09	R\$ 330,00	R\$ 660,00
VALOR GLOBAL					R\$ 660,00
ITEM 04-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ARMÁRIO ALTO COM 2 PORTAS COM 5 PRATELEIRAS EM MDF MEDINDO 160 X 90 X 50 (AXLXP) - armário alto com duas portas na cor carvalho avelã, medidas aproximadas: 1600 x 900 x 500 mm (ax l x p), dividido internamente por meio de 03 (três) prateleiras reguláveis, deverá ser composto por: laterais, fundo, base, prateleiras e travessas em mdf, revestidos nas duas faces por laminado melamínico de baixa pressão; deverá possuir as seguintes peças metálicas: dobradiças, fechadura, fixadores de prateleiras e puxadores; o tampo deverá ser produzido em peça única em mdf, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão, com bordas em pvc; o armário deve ter duas portas de abrir, confeccionadas em mdf, com revestimento nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão, com 6 (seis) dobradiças, sendo 3 (três) em cada porta; as laterais internas deverão ter furações distanciadas, eixo a eixo, para regulagem da fixação das prateleiras; deverão receber borda de pvc com os seguintes componentes: laterais, prateleiras, base e fundo colocadas a quente; a sapata niveladora de altura deverá ser produzida em polipropileno injetado; as dobradiças deverão ser produzidas em zamak (liga metálica) com um ângulo de abertura de 180°; os fixadores de prateleiras deverão ser produzidos em zamak; o armário deve ter fechadura com duas chaves; os puxadores em concha devem ser produzidos em zamak na cor alumínio ou mesma cor do móvel; o armário deverá conter travessa frontal superior interna, confeccionada em mdf; todos os componentes metálicos devem ser tratados por banho de	Und	5	GV3/AMT-15	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00



desengraxamento, decapagem e fosforização e pintados com tinta epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa na cor do móvel. material entregue montado na instituição pelo fornecedor com garantia de 12 meses.					
VALOR GLOBAL					R\$ 3.250,00
ITEM 05-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS COM PRATELEIRAS EM MDF MEDINDO ALTURA: 72 CM, LARGURA: 120 CM, PROFUNDIDADE: 45 CM - armário alto com duas portas na cor carvalho avelã, medidas aproximadas 1,20 x 45 x 72mm (largura x profundidade x altura) abnt 13961 vigente. dividido internamente por meio de 02 (três) prateleiras reguláveis, deverá ser composto por laterais, fundo, base, prateleiras e travessas em mdf, revestidos nas duas faces por laminado melamínico de baixa pressão; deverá possuir as seguintes peças metálicas dobradiças, fechadura, fixadores de prateleiras e puxadores; o tampo deverá ser produzido em peça única em mdf, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão, com bordas em pvc; laterais, prateleiras, base e fundo colocadas a quente; a sapata niveladora de altura deverá ser produzida em polipropileno injetado; as dobradiças deverão ser produzidas em zamak (liga metálica) com um ângulo de abertura de 180°; os fixadores de prateleiras deverão ser produzidos em zamak; o armário deve ter fechadura com duas chaves; os puxadores em concha devem ser produzidos em zamak na cor alumínio ou mesma cor do móvel; material entregue montado na instituição pelo fornecedor com garantia de 12 meses.	Und	7	GV3/AMT-15	R\$ 510,00	R\$ 3.570,00
VALOR GLOBAL					R\$ 3.570,00

VALOR: R\$ 17.520,00 (dezessete mil, quinhentos e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta execução correrão por conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:

Órgão: 06

Unidade Orçamentária: 01

Projeto/Atividade: 1.002

Elemento de Despesa: 44905242000

Ficha/Fonte de Recurso: 8326/2700000000604 - AQUIS MOBILIARIO E EQUIP PARA O COPE

Órgão: 06

Unidade Orçamentária: 01

Projeto/Atividade: 1.002

Elemento de Despesa: 44905212000

Ficha/Fonte de Recurso: 8328/2700000000604 - AQUIS MOBILIARIO E EQUIP PARA O COPE



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003900370032003900310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Órgão: 06

Unidade Orçamentária: 01

Projeto/Atividade: 1.002

Elemento de Despesa: 44905299000

Ficha/Fonte de Recurso: 8327/2700000000604 - AQUIS MOBILIARIO E EQUIP PARA O COPE

PRAZO: 31/12/2026

DATA DA ASSINATURA: 18/06/2026

SIGNATÁRIOS: Clayton Siqueira do Nascimento - Secretário Municipal de Segurança e Trânsito e
Gabriel Darly Comper Galimberti - Sócio-Administrador da Contratada

PROCESSOS: 62.788/2025

ID CIDADES: 2025.016E0700001.01.0052



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003900370032003900310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

